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Osłona urywacza do rdzeniówek

Patent trwa od dnia 23 marca 1959 r.

Stosowane obecnie rdzeniówki przy wierce¬
niach geologiczno-poszukiwawczych i struktu¬
ralnych posiadają różne rozwiązania i kon¬
strukcje. Konstrukcje te nie zapewniają du¬
żej wydajności rdzeni, szczególnie w utrud¬
nionych warunkach geologicznych. Powoduje
to duże straty i utrudnia wydanie dokładnej
dokumentacji geologicznej.

Osłona urywacza do rdzeniówki według wy¬
nalazku eliminuje całkowicie szkodliwy wpływ
urywacza na rdzeń w czasie wiercenia, ponie¬
waż urywacz znajduje się na zewnątrz osłony
w koronce wiertniczej. Długość osłony może
być rozmaita, zależnie od długości ,,marszy",
tj. długości wyciągniętego rdzenia, po odwier¬
ceniu pewnego odcinka otworu. Osłona może
znaleźć zastosowanie do wszystkich średnic
obecnie stosowanych rdzeniówek, a szczegól¬
nie do rdzeniówek pojedynczych, używanych
przy wierceniach rdzeniowych.
Osłonę według wynalazku uwidoczniono na

rysunku, na którym fig. 1 przedstawia prze¬

krój pionowy osłony urywacza wraz z rdze-
niówką, fig. 2 — jej przekrój poprzeczny
wzdłuż linii A—B oraz fig. 3 — przekrój po¬
przeczny pokrywy osłony wzdłuż linii C—D.
W koronce 1 rdzeniówki (fig. 1) znajduje się

urywacz 2 rdzeni, łapkowy ze sprężynami, za¬
pełniający cały przekrój otworu 3 koronki po
przesunięciu się osłony 4 do góry. Urywacz
ten w czasie wiercenia zupełnie nie dotyka
rdzenia i nie niszczy go. Mieści się on w ka¬
dłubie koronki 5. Przed przesunięciem urywa¬
cza razem z osłoną do góry chroni go rura
rdzeniowa 6 przykręcona do koronki. Osłona
u dołu ma kształt pierścienia 7, za którym
na zewnątrz znajdują się łapki 9 urywacza,
odpychane do środka sprężynami. Powyżej
pierścienia 7 osłona może być pełna lub po¬
przecinana 10, jak przedstawiono na fig. 2 —
przekrój poprzeczny A—B celem zmniejszenia
jej ciężaru. Od góry osłona ma pokrywę 11
przedstawioną na fig 3 w przekroju poprzecz¬
nym C—iD, Pokrywa ta nie jest pełna, a to



dla ułatwienia krążenia płuczki w czasie wier¬
cenia. Pokrywa ta może być wykonana w i po¬
staci płaskich prętów 12 lub może też być
dziurkowana. W środku od góry może ona po¬
siadać przyspawany korek do zamknięcia otwo¬
ru dla przepływu płuczki w łączniku reduk¬
cyjnym 13 w chwili podniesienia osłony do gó¬
ry. Na rysunku przedstawiono wynalazek
w chwili złożenia rdzeniówki, przed zapusz¬
czeniem jej do otworu wiertniczego.

Po odwierceniu rdzenia na spodzie otworu
i zapełnieniu osłony rdzeniem, aż po jej pokry¬
wę, osłona 4 zostaje podniesiona do góry pod
łącznik redukcyjny 13 przez wchodzący do
niej rdzeń. Wtedy łapki urywacza zostają od¬
słonięte i odepchnięte przez sprężyny do środ¬
ka, celem urwania rdzenia.

Dzięki temu, że łapki urywacza nie niszczą
odwiercanego rdzenia w czasie wiercenia i za¬
krywają całkowicie wylot koronki 3, można
wyciągnąć nawet pokruszone i drobne kawałki
rdzenia.

Jest to szczególnie ważne tam, gdzie trudno
p:brać stuprocentowe rdzenie.

Zastrzeżenia patentowe

Osłona urywacza do rdzeniówek, znamien¬
na tym, że u dołu posiada kształt pierście¬
nia (7), za którym znajduje się urywacz (2)
rdzenia, na skutek czego nie niszczony jest
przez koronkę (1) odwicrcany rdzeń.
Osłona urywacza do rdzeniówek według
zastrz. 1, znamienna tym, że posiada po¬
krywę (11), w środku której od góry może
być zastosowany korek zamykający otwór
dla przepływu płuczki w łączniku reduk¬
cyjnym (13), przy czym po podniesieniu
osłony przez rdzeń do góry otwór ten w
łączniku redukcyjnym (13) zostaje zamknię¬
ty, co przerywa krążenie płuczki wiertni¬
czej, stanowiące znak dla wiertacza, że
rdzeniówkę należy wyciągnąć do góry, gdyż
osłona jest wypełniona odwierconym rdze¬
niem i urywacz jest odsłonięty do urwa¬
nia rdzenia, dzięki temu zaś, że łapki ury¬
wacza zamykają całkowicie wylot u dołu
rdzeniówki — można wyciągnąć z otworu
nawet pokruszone m^łe kawałki rdzenia.
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